Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 29 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº XXXII– Lei Municipal nº 853/2014.

1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2024

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2024

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: MGM BRASIL SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 42.699.174/0001-34

OBJETO: Adesão à ata de registro de preços n° 040/2023, do Pregão Eletrônico 043/2023, Processo

Licitatório n° 083/2023, realizada pelo Município de Vermelho Novo, para Contratação de empresa

especializada em obras e serviços de engenharia em regime de execução sob demanda e necessidade

continuada mediante fornecimento de mão-de-obra e materiais indispensáveis à reforma, conservação e

manutenção das instalações físicas internas e externas do município, manutenção e conservação de

estradas vicinais, logradouros públicos, limpeza de córregos e demais necessidades que se apresentarem,

tendo como base o preço das tabelas SETOP e SINAP sem desoneração, para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Obras.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

DOTAÇÂO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DE RECURSO

02.06.01.04.122.0001.2050 3.3.90.39.00 1.501

02.06.01.04.451.0005.2087 3.3.90.39.00 1.750

02.06.01.15.451.0005.1018 3.3.90.39.00 1.500

02.06.01.15.452.0005.2054 3.3.90.39.00 1.500

02.06.01.15.452.0005.2056 3.3.90.39.00 1.500

02.06.01.26.782.0005.2053 3.3.90.39.00 1.708

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais).

VIGÊNCIA: 19/02/2024 À 31/12/2024

ASSINATURA: 29/02/2024

Ana Paula da Silva Braga - Agente de Contratação

EXTRATO DO CONTRATO N° 27/2024

PROCESSO Nº 020/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2024

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 29 de fevereiro de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº XXXII– Lei Municipal nº 853/2014.

2

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS

CNPJ: 18.302.315/0001-59

CONTRATADO: SAGP SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA

CNPJ: 36.897.229/0001-18

OBJETO: Contratação de serviços técnicos profissionais de assessoria na execução contábil e financeira do

Município de Taquaraçu de Minas.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:02.03.01.04.122.0001.2012.3.3.90.39.00 (Fonte 1.500

VALOR DO CONTRATO: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais

VIGÊNCIA: 29/02/2024 à 31/12/2024

Giovane Luiz de Almeida - Agente de Contratação

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 0000008/2024

FUNDAMENTO
LEGAL

DATA DO
PAGAMENTO

FORNECEDOR  OBJETO  VALOR
TOTAL

Inciso II, Art. 75,
Lei 14.133/2021

À vista mediante
Nota Fiscal

ESTACAO EXPRESS
TRATAMENTO DE DADOS LTDA,
CNPJ Nº 65.359.200/0001-80.

CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA
IMPRESSÃO DE
BOLETOS DE IPTU 2024
EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO.

R$ 5.157,60

Taquaraçu de Minas/MG, 29 de fevereiro de 2024. Ricardo Marcílio Bezerra Romanhol – Secretário Mu-
nicipal de Administração.

		2024-02-29T17:00:56-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159